
長建 協 発第 １１２号

平成 ２ ３年 ６月７日

会 員 各 位

社団法人 長崎県建設業協会

会 長 谷 村 隆 三

［ 公 印 省 略 ］

建設業税財務講習会「中小建設企業と経営事項審査」の開催について

かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。

標記講習会は、建設業における財務管理強化事業の一環として、税務会計、財

務会計及び関連部門に係る知識の普及と処理能力の向上を図り、企業の経営改善

に資することを目的として財団法人建設業振興基金との共催にて別添日程等に

より開催することといたしました。

現行の経営事項審査は平成２３年より改正されており、具体的には、技術者評

価、再生企業の取り扱い、社会性評価項目（Ｗ点）などの審査基準の見直しが行

われております。今回の講習会の主な内容としては、本制度における重点ポイン

トの把握を中心とした解説を行うこととしております。

つきましては、受講ご希望の方は、別添申込書に所要事項をご記入いただき、

受講料とともに、所属支部へ７月８日（金）までにお申し込み下さいますようお

願い申し上げます。



記

☆ 日時・場所

（佐世保会場）

平成２３年７月１９日（火） １３：３０～１６：３０ 定員８０名

アルカス SASEBO ３階 大会議室Ａ

佐世保市三浦町２－３ ＴＥＬ ０９５６－４２－１１１１

（長 崎 会 場）

平成２３年７月２０日（水） １３：３０～１６：３０ 定員８０名

長崎県建設総合会館 ８階 大会議室

長崎市魚の町３－３３ ＴＥＬ ０９５－８２６－２２８５

☆ 受 講 料 ５，０００円

☆ 講 師 財団法人建設業振興基金 業務第二部 上席調査役

明海大学 不動産学部 講師

建設産業経理研究所 特任研究員

土 井 直 樹 氏

☆ 定 員 各会場とも定員になり次第締め切ります。



建設業税財務講習会「中小建設企業と経営事項審査」

参 加 申 込 書

受講№

会 社 名

会社住所
ＴＥＬ

長崎県建設総合会館

アルカス SASEBO

長崎県建設総合会館

アルカス SASEBO

長崎県建設総合会館

アルカス SASEBO

受

講

希

望

会

場
長崎県建設総合会館

アルカス SASEBO

氏 名

※ 受講希望会場に○印をお願いします。

申 込 日 年 月 日

※ 受講料を添え、７月８日までに所属支部へお申し込み願います。

社 団 法 人 長 崎 県 建 設 業 協 会


